
Gästekarte

erleben & sparen mit „GUTi“!
Stessfrei ohne Auto zu den schönsten 

Sehenswürdigkeiten rund um den Luftkurort Lam

Urlaub mit Mehrwert.

Luftkurort Lam 2014

Sagenhaft kostenlos 1) Mit dem Zug nach Bad Kötzting und Cham
Von Lam mit dem Zug (Oberpfalzbahn) nach Arrach - Bad Kötzting - Cham und zurück.

Tipps:
•	 in Arrach: Handwerksmuseum, Bärwurzerei, Natur-Art-Parks, Arracher Seepark 
•	 in Bad Kötzting: Kurpark, Wallfahrtskirche, Spielbank, Bärwurzerei 
•	 in Cham: Stadtbummel 

Hinfahrt Mo-Fr Sa, So, Feiertag

ab Lam Bahnhof 09:05 11:05 12:571 14:041 15:00 17:05 09:05 11:05 12:13² 15:00 17:05

Arrach Bahnhof an 09:10 11:10 13:021 14:091 15:05 17:10 09:10 11:10 12:18² 15:05 17.10

Bad Kötzting Bhf. an 09:29 11:29 13:211 14:281 15:24 17:29  09:29 11:29 12:37² 15:24 17:29

ab Bad Kötzting Bhf. 09:32 11:32 13:241 14:311 15:27 17:32 09:32 11:32 12:39² 15:27 17:32

Cham Bhf. an 10:04 12:03 13:551 15:031 15:59 18:04 10:04 12:03 13:11² 15:59 18.04

Rückfahrt Mo-Fr Sa, So, Feiertag

ab Cham Bahnhof 11:00 12:511 13:591 16:011 17:00 20:05 11:00 13:44² 14:55² 17:00 20:05

Bad Kötzting Bhf. an 11:30 13:221 14:291 16:321 17:30 20:35 11:30 14:15² 15:25² 17.30 20:35

ab Bad Kötzting Bhf. 11:33 13:251 14:321 16:341 17:33 20:38 11:33 14:17² 15:28² 17:33 20:38

Arrach Bahnhof an 11:52 13:451 14:511 16:531 17:52 20:57 11:52 14:36² 15:47² 17:52 20:57

Lam Bahnhof an 11:57 13:511 14:561 16:581 17:57 21:02 11:57 14:41² 15:52² 17:57 21:02
1 =nicht an allg. Feiertagen; nicht 29.05., 09.06., 19.06., 15.08., 03.10.2014

 ² =an allg. Feiertagen; auch 29.05., 09.06., 19.06., 15.08., 03.10.2014

2) „8-Tausender“-Wanderung
Die Königsetappe am Goldsteig. Die anspruchsvolle Tour dauert ca. 7 Stunden und führt vom 
Großen Arber bis zum Eck. 
(Wir empfehlen die Tour in dieser Richtung zu gehen, da sich hier die reizvolleren Ausblicke 
bieten und Ausgangs- sowie Zielpunkt mit den angegebenen öffentlichen Verkehrsmitteln 
günstiger zu erreichen sind; es stehen dem Wanderer ca. 1 ½ Std. mehr Zeit zur Verfügung.) 

Hinfahrt: von Lam mit dem Bus (VLC 590/RBO 6080) zur Arber Bergbahn, Talstation. 
Rückfahrt:  mit dem Wanderbus (VLC 618/RBO 6065) zurück nach Lam.

Hinfahrt
mit dem Bus(VLC 590 / RBO 6080) täglich (auch an Feiertagen)

ab Lam, Marktplatz 08:51

ab Lam, Bahnhof 08:58

Brennes Sporthotel an 09:20

Arber Bergbahn, Talstation an 09:22

Rückfahrt
mit dem Bus(VLC 618 / RBO 6065)

Mo-Fr,
Feiertag Sa

So
in der Zeit vom 01.07. - 30.09.14

ab Eck 18:10 keine Verbindung 18:10

Lam, Marktplatz an 18:27 keine Verbindung 18:27

Lam, Bahnhof an 18:31 keine Verbindung 18:31

Fahrpläne gültig vom 15.05.2014 bis 31.10.2014.

10) Mit dem Bus zum Bayerwaldkönig Arber und 

nach Bodenmais
Von Lam mit dem Bus (VLC 590 / RBO 6080) über Lohberghütte – Scheibensattel -  Brennes – 
Arber Bergbahn, Talstation – Umstieg in  Bus (RBO 6198)  -  Großer Arbersee - Bodenmais und 
zurück.

Tipps:
•	 in Lohberghütte bzw. Lohberg: Tierpark Lohberg, Kleine Arberseebahn, Glashütte „Alte Kirche“ 
•	 Wanderung vom Scheibensattel zum Zwercheck/Osser (Gehzeit ca.  2 ½ - 5 ½ Std.)
•	 Wanderung vom Brennes  zum kleinen Arbersee od. zum Großen Arber 
	 (Gehzeit ca. 2 ½ bis 5 Std.)
•	 Arber, Bergbahn
•	 Wanderung rund um den großen Arbersee (Gehzeit ca. 1 Std.)
•	 in Bodenmais: Bergwerk Silberberg, Joska Kristall 

Hinfahrt täglich (auch an Feiertagen)

ab Lam, Marktplatz 08:51 10:53 13:48 14:52 16:00

ab Lam, Bahnhof 08:58 10:59 13:53 14:59 16:04

Lohberghütte an 09:07 11:10 14:00 15:11 16:14

Scheibensattel an 09:17 11:22 14:12 15:23 16:26

Brennes Sporthotel an 09:20 11:25 14:15 15:27 16:30

Arber Bergbahn, Talstation an 09:22 11:28 14:18 15:30 16:33

umsteigen in Bus  (RBO 6198)

ab Arber Bergbahn, Talstation 09:36 10:36 11:36 13:36 15:36

Großer Arbersee an 09:41 10:41 11:41 13:41 15:41

Silberberg Sesselbahn, Abzw. an 09:56 10:56 11:56 13:56 15:56

Bodenmais,  Rathaus an 10:01 11:01 12:01 14:01 16:01

Rückfahrt täglich (auch an Feiertagen)

ab Bodenmais, Rathaus Bus (RBO 6198) 11:08 13:08 15:08 16:08

ab Silberberg Sesselbahn, Abzw. 11:13 13:13 15:13 16:13

ab Großer Arbersee 11:28 13:28 15:28 16:28

Arber Bergbahn, Talstation an 11:33 13:33 15:33 16:33

umsteigen in  Bus (VLC 590 / RBO 6080)

ab Arber Bergbahn, Talstation 15:36 16:36

ab Brennes Sporthotel 15:39 16:39

ab Scheibensattel 15:42 16:42

ab Lohberghütte 15:55 16:55

Lam, Bahnhof an 16:01 17:01

Lam, Marktplatz an 16:07 17:07

Fahrpläne gültig vom 15.05.2014 bis 31.10.2014

Was ist „GUTi“?

Mit dem Gästeservice 
Umwelt-Ticket (GUTi) lässt sich 
Ihr Urlaub abwechslungsreich 
gestalten.

Dieses Logo finden Sie auf Ihrer 
Luftkurort Lam-Gästekarte!

Wo gilt „GUTi“?

Sie können mit der Luftkurort 
Lam-Gästekarte mit dem 
GUTi-Logo im definierten 
Bereich (Landkreis Cham, 
Regen und Freyung-Grafenau, 
angrenzenden Wandergebiet in 
Tschechien nur Wanderbus) Zug 
und Bus kostenfrei nutzen.

Nutzungsbedingungen

Die VLC-GUTi Gästekarte gilt für den eingetrage-
nen Aufenthaltszeitraum.

Die Luftkurort Lam-Gästekarte mit GUTi-Logo 
gilt nicht für An- und Abreise zum Urlaubsort.

Gruppenfahrten müssen zur Sicherung der Be-
förderungskapazität mindestens einen Werktag 
vor der Fahrt beim VLC/RBO angemeldet werden 
(VLC/RBO Cham · Tel. 09971 / 801333 
RBO Regen · Tel. 09921 / 5968).

Die Mitnahme von Hunden ist kostenlos 
möglich.

Fahrräder können im Zug mitgenommen 
werden, in der Oberpfalzbahn sogar kostenlos.

Fahrradmitnahme im Bus: 
Wegen des begrenzten Raumes entscheidet 
der Busfahrer, ob die Voraussetzungen  für die 
Mitnahme des Fahrrades erfüllt sind (ggf. vorab 
eine Anfrage an VLC/RBO richten). 
Fahrradticket 2,50 €.

Auf Verlangen ist dem Kontrollpersonal ein 
persönlicher Ausweis vorzuzeigen!

Ansonsten gelten die Beförderungsbedingun-
gen der jeweiligen Verkehrsunternehmen. 

Wo gibt es „GUTi“?

Mit Ihrer Anmeldung bei Ihrem Gastgeber 
erhalten Sie die Luftkurort Lam-Gästekarte 
mit GUTi-Logo. In Ausnahmefällen auch gegen 
Vorlage des Meldeformulars in der Tourist-Info 
Lam. Auf der Rückseite der Gästekarte 
sind der Vor- und Zuname des Gastes, die 
Aufenthaltsdauer sowie Name und Tel.-Nr. des 
Beherbergungsbetriebes aufgedruckt. Jeder 
Gast, auch Kinder, erhält eine persönliche Gäs-
tekarte. Die Lam Gästekarte ermöglicht Ihnen 
neben dem Freifahrtausweis ermäßigte Eintritte 
in zahlreiche Einrichtungen der Region (z.B. 
im Märchen- und Gespensterschloss Lambach, 
im Wallfahrtsmuseum Neukirchen b.Hl.Blut, 
Silberbergbahn Bodenmais, Hohen-Bogen 
Bahn, u.v.m..)

sowie:

•	 einen „Schnupper-Eintritt“ im Osserbad  
	 kostenlos ab 17.00 Uhr 
	 Nutzung von Hallenbad, Freibad, Dampfbad  
	 und Sauna

•	 Kleine Arbersee-Bahn  
	 (April bis Oktober) 
	 1,00 € - Ermäßigung bei Hin- und Rückfahrt

•	 Kostenlose Nutzung Wander- und Skibus 
	 (Wanderbus Hamry-Lam-Eck-Arnbruck von  
	 Mai bis Oktober)

•	 Bayerwald-Tierpark Lohberg  
	 1,00 € - Ermäßigung pro Erwachsener 
	 1,00 € - Ermäßigung pro Familienkarte

Tourist-Info Lam 
Marktplatz 1 · 93462 Lam

Tel. +49 (0) 99 43 7 77 
Fax +49 (0) 99 43 81 77

tourist@lam.de · www.lam.de

Änderungen und Ergänzungen ergeben sich oft kurzfristig 
und müssen deshalb vorbehalten bleiben - wir bitten um 
Ihr Verständnis.

Ihre Vorteile mit „GUTi“:

Fahren Sie mit dem „GUTi“ 
in den Nachbarort, die 
Nachbarstadt, den Nach-
barlandkreis und in das 
Nachbarland Tschechien.

Sie haben mit „GUTi“:

•	 freie Fahrt im eingetragenen Zeitraum  
	 Ihres Aufenthalts (ohne Anreise/Abreise)  
	 im Nahverkehr

•	 freie Fahrt im VLC-Tarifgebiet sowie  
	 Bayerwald-Ticket-Tarifgebiet (ohne  
	 Bayerwald-Ticket Plus)

•	 Übersichtskarten dazu bei der 
	 Tourist-Info Lam

•	 freie Fahrt ins grenzüberschreitende  
	 Wandergebiet (Bus)

Die aktuellen Ermäßigungen mit der 
Gästekarte Lamer Winkel

Stand April 2014 
(Höhe der Ermäßigung, bzw. 
Preisnachlass in Klammern)

•	 Wandernadel Luftkurort Lam (1,50 €)
•	 Märchen- und Gespensterschloss Lambach (0,25 €)
•	 Gemeidebücherei Lam / Rathaus
•	 Bayerwald-Tierpark Lohberg (1,00 € p.Erw. / 1,00 € p.Fam.Karte)
•	 Wallfahrtsmuseum Neukirchen beim Heiligen Blut (1,00 €)
•	 Silberbergwerk Bodenmais
•	 Wolpertinger-Ausstellung, Bärwurzerei Hieke, Zwiesel
•	 Hohenbogen Sesselbahn (0,30 € / 0,50 €)
•	 kostenlose Teilnahme an den geführten Wanderungen der Tourist-Info, 
	 ausgenommen evtl. Transferkosten, Einkehr...
•	 Kleine Arberseebahn (bei Hin- u. Rückfahrt 1,00 €)

Ermäßigung im Osserbad mit Gästekarte

1x kostenloser „Schnuppereintritt“
zum Feierabendtarif ab 17.00 Uhr

Aufzahlung von 2,50 € p.P. im Sommer 
(01.06.-30.09.)
und 3,50 € p.P. im Winter
(01.10.-31.05.) 
für den ganztägigen Besuch möglich!

außerdem Ermäßigung bei:
Tageskarte Erwachsener	 1,00 € 
Mini-Karte (bis 3 Pers.)*	 1,00 € 
Maxi-Karte (bis 5 Pers.)*	 2,00 €
*siehe Badetarife

Freizeitkarte Lamer Winkel

mit großer Wanderkarte sowie 
Winterkarte und Radtipps

nur 2,00 € statt VK-Preis 7,50 €

- gültig ab 15.05.2014 bis 31.10.2014 -



gültig ab 15.05.2014 bis 31.10.2014

3) Mit dem Wanderbus zum Glasdorf Weinfurtner 
nach Arnbruck
Von Lam mit dem Wanderbus (VLC 618 / RBO 6065) über Eck  nach Arnbruck und zurück.

Tipps:
•	 Wanderung vom Eck über die Einödhöfe zurück nach Lam (Gehzeit ca. 3 Std.)
•	 in Arnbruck: Glasdorf Weinfurtner 

Hinfahrt Mo-Fr, Feiertag Sa
So 
in der Zeit vom 01.07. - 30.09.14

ab Lam, Bahnhof 09:08 keine Verbindung 09:08

ab Lam, Marktplatz 09:13 keine Verbindung 09:13

Eck an 09:31 keine Verbindung 09:31

Arnbruck, Dorfplatz an 09:40 keine Verbindung 09:40

Weitere Hinfahrmöglichkeit: 
Mo-Fr (nicht an Feiertagen) mit dem Zug ab Lam, Bhf. 12:57 nach Bad Kötzting, Ankunft Bhf. 
13:21; dort Weiterfahrt mit dem Bus (VLC 690/RBO 6196) 
Mo.-Fr. (an Feiertagen kein Busverkehr) um 13:25 nach Arnbruck,  Ankunft Arnbruck Dorfplatz  
13:46

Rückfahrt Mo-Fr, Feiertag Sa
So  
in der Zeit vom 01.07. - 30.09.14

ab Arnbruck, Dorfplatz 18:00 keine Verbindung 18:00

ab Eck 18:10 keine Verbindung 18:10

Lam, Marktplatz an 18:27 keine Verbindung 18:27

Lam, Bahnhof an 18:31 keine Verbindung 18:31

Fahrpläne gültig vom 15.05.2014 bis 31.10.2014.

Weitere Rückfahrmöglichkeit: 
Mo-Fr (an Feiertagen kein Busverkehr) mit dem Bus (VLC 690/RBO 6196) ab Arnbruck, Dorfplatz 
12:55 nach Bad Kötzting, Bhf. an 13:15 in den Ferien bzw. 13:20 an Schultagen; dort Weiterfahrt 
mit dem Zug nach Lam - siehe Zugverbindung  Nr.1 -  
Mo-Fr (an Feiertagen kein Busverkehr) mit dem Bus (VLC 690/RBO 6196) ab Arnbruck, Dorfplatz, 
16:45 nach Bad Kötzting, Bhf. an 17:15; dort Weiterfahrt mit dem Zug nach Lam - siehe Zugverbin-
dung Nr. 1 -

4) Wanderung auf dem „Künischen Grenzweg“ 
zum Osser
Die Wanderung führt von Hamry (CZ) über das Güttlplatzl zum Großen Osser und zurück nach 
Lam. Gehzeit ca. 6 Stunden.  -gültigen Ausweis nicht vergessen- 
Hinfahrt: von Lam mit dem Wanderbus (VLC 618/RBO 6065) über Rittsteig – Grenzübergang 	
	 Tschechien  nach Hamry (host.).

Hinfahrt
mit dem Bus (VLC 618 / RBO 6065)

Mo-Fr,
Feiertag Sa

So 
in der Zeit vom 01.07. – 30.09.14

ab Lam, Bahnhof 10:39 keine Verbindung 10:39

ab Lam, Marktplatz 10:43 keine Verbindung 10:43

Hamry (host.) an 11:40 keine Verbindung 11:40

Fahrplan gültig vom 15.05.2014 bis 31.10.2014.

5) Mit dem Bus nach Bayerisch Eisenstein 
Weiterfahrt mit dem Zug über Ludwigsthal nach 
Zwiesel (Anschlussmöglichkeit mit dem Zug von Zwiesel nach Frauenau)

Von Lam mit dem Bus (VLC 590 / RBO 6080) zur Arber Bergbahn, Talstation – Umstieg in den Bus 
(RBO 6081) nach Bayerisch Eisenstein  – in Bayerisch Eisenstein - Weiterfahrt mit dem  Zug nach 
Ludwigsthal  -  Zwiesel  - (Anschlussmöglichkeit mit dem Zug von Zwiesel nach Frauenau)  und 
zurück.

Tipps: 
•	 in Bayerisch Eisenstein: Bayerisch Böhmisches Informationszentrum, Localbahnmuseum,  
	 Waldmanufakturen-Laden
•	 in Ludwigsthal: Haus zur Wildnis (Nationalpark)
•	 in Zwiesel: Glashütte Schott (vom Bahnhof ca. 500 m entfernt), Dampfbierbrauerei Pfeffer,  
	 Waldmuseum (nach Umzug voraussichtlich ab  Sommer 2014 wieder geöffnet) 
•	 in Frauenau: Glasmuseum, Gläserne Gärten, Glashütte Eisch, Glasmanufaktur von Poschinger 

Hinfahrt täglich (auch an Feiertagen)

ab Lam, Marktplatz 08:51			   10:53			   13:48

ab Lam, Bahnhof 08:58			   10:59			   13:53

Arber Bergbahn, Talstation an 09:22			   11:28			   14:18

umsteigen in Bus (RBO 6081)

ab Arber Bergbahn, Talstation 09:25			   11:36		  13:36	 14:21

Bayerisch Eisenstein Bhf. an 09:40			   11:51		  13:51	 14:38

umsteigen in Zug 

ab Bayerisch Eisenstein Bhf. 09:44	 10:41	 11:44	 12:44	 13:44		  14:44

Ludwigsthal Bhf. an/ab 09:52	 10:49	 11:52	 12:52	 13:52		  14:52

Zwiesel Bhf. an 09:57	 10:54	 11:57	 12:57	 13:57		  14:57

umsteigen in Zug Richtung Grafenau

ab Zwiesel Bhf. 	 11:02

Frauenau, Bhf. an 	 11:17

Rückfahrt täglich (auch an Feiertagen)

ab Frauenau Bhf.  (Zug) 			   14:33

Zwiesel Bhf. an 			   14:49

umsteigen in Zug 

ab Zwiesel Bhf.  12:00	 13:00	 14:01	 15:00	 16:00

an/ab Ludwigsthal Bhf. 12:05	 13:05	 14:06	 15:05	 16:05

Bayerisch Eisenstein Bhf. an 12:13	 13:13	 14:14	 15:13	 16:13

umsteigen in Bus (RBO 6081)

ab Bayerisch Eisenstein Bhf. 		  13:16	 15:16	 16:16 

Arber Bergbahn, Talstation an 		  13:33	  15:33	 16:33

umsteigen in Bus (VLC 590 / RBO 6080)

ab Arber Bergbahn, Talstation 			   15:36	 16:36

Lam, Bahnhof an 			   16:01	 17:01  

Lam, Marktplatz an 			   16:07	 17:07

Fahrpläne gültig vom 15.05.2014 bis 31.10.2014.

6) Mit dem Bus nach Neukirchen b.Hl.Blut und in die 
Drachenstichstadt Furth im Wald
Von Lam mit dem Bus (VLC  590 / RBO 6080) über  Neukirchen b. Hl. Blut  nach Furth im Wald und zurück.

Tipps:
•	 Wanderung vom Tanneneck über Rotes Kreuz nach Lambach und zurück nach Lam (Gehzeit ca. 4 ½ Std.) oder
•	 Wanderung vom Tanneneck über Kolmsteiner Kircherl nach Engelshütt und zurück nach Lam (Gehzeit ca. 3 Std.)
•	 in Neukirchen b. Hl. Blut: Wallfahrtskirche, Wallfahrtsmuseum, Klangweg 
•	 in Furth im Wald: Felsengänge, Flederwisch, Drachenmuseum, Drachenhöhle, Wildgarten 

Hinfahrt Mo-Fr Sa So/Feiertag

ab Lam, Bahnhof 10:01 12:01 10:01 12:011 10:01 12:011

ab Lam, Marktplatz 10:07 12:07 10:07 12:071 10:07 12:071

Absetz, Tanneneck an 10:13 12:13 10:13 12:131 10:13 12:131

Neukirchen b.hl.Blut, Marktplatz an 10:19 12:19 10:19 12:301 10:19 12:301

Furth im Wald, Bahnhof/Busbahnhof an 10:46 12:46 10:46  --- 10:46  ---

1=Bus fährt über Hohenbogen Sesselbahn (Sa, So, Feiertag)

Rückfahrt Mo-Fr Sa So/Feiertag

ab Furth im Wald, Bahnhof/Busbahnhof 13:08	 14:05²	 17:15	 19:00 13:08     --- 13:08  ---

ab Neukirchen b.hl.Blut, Marktplatz 13:31	 14:27²	 17:42	 19:25 13:31  14:27² 13:31 14:27²

ab Absetz, Tanneneck 13:43	 14:47	 17:48	 19:31 13:43 14:47 13:43 14:47

Lam, Marktplatz an 13:48	 14:52	 17:55	 19:40 13:48 14:52 13.48 14:52

Lam, Bahnhof an 13:53	 14:59	 17:58	 19:43 13:53 14:59 13.53 14:59

²= Bus fährt über Hohenbogen Sesselbahn, Abfahrt: 14:35

Anschlussmöglichkeit zur Hohenbogen Sesselbahn mit Umstieg:

Hinfahrt Mo-Fr, Sa, So, Feiertag

ab Lam, Bahnhof 10:01

ab Lam, Marktplatz 10:07

Neukirchen b. Hl. Blut, Walching an 10:18 U

Neukirchen b. Hl. Blut, Walching ab 10:26

Hohenbogen Sesselbahn an 10:33

U = umsteigen (Abfahrt auf gegenüberliegender Fahrbahnseite)
Fahrpläne gültig vom 15.05.2014 - 31.10.2014.

7) Mit dem Bus nach Bad Kötzting
Von Lam mit dem Bus (VLC 611 / RBO 6068) nach Arrach - Schönbuchen -  Bad Kötzting und zurück .

Tipp:
•	 Wanderung von Schönbuchen über den Kaitersberg zurück nach Lam (Gehzeit ca. 5 ½ Std.)

Hinfahrt Mo-Fr

ab Lam, Bahnhof 09:15

ab Lam, Marktplatz 09:24

Arrach, Bhf. an 09:38

Schönbuchen an 09:48

Bad Kötzting, Bhf. an 09:59

An Feiertagen (29.05.14/09.06.14/19.06.14/15.08.14/03.10.14) kein Busverkehr!

8) Mit dem Bus nach Viechtach
Ab Lam mit dem Wanderbus (VLC 618 / RBO 6065)  nach Arnbruck – Umstieg in  Bus  (RBO 6093)  
nach Viechtach - Rückfahrt mit dem Bus (VLC 680 / RBO 6188) nach Bad Kötzting – in Bad Kötzting 
Umstieg in Zug nach Lam.

Tipps:
•	 Aufenthalt in Arnbruck:  Glasdorf Weinfurtner
•	 in Viechtach: Pfahl-Infostelle, Kristallmuseum, Fischlederhaus, Nostalgiehaus
•	 Wanderung zum Großen Pfahl (Pfahlsteig ca. ½ Std. Gehzeit + Lehrpfad 1 km - 3,8 km)
•	 Wanderung zur Antonikapelle und zum Kleinen Pfahl (Gehzeit zur Kapelle ca.  15 Min. 
	 + Kleiner Pfahl ca. 30 Min.)

Hinfahrt Mo – Fr

ab Lam,  Bahnhof 09:08

ab Lam, Marktplatz 09:13

Arnbruck, Dorfplatz an 09:40

Umstieg in Bus (RBO 6093)

ab Arnbruck, Dorfplatz 10:471

Viechtach, Stadtplatz an 11.061

1=fährt nicht an Feiertagen

9) Mit dem Bus ab Furth im Wald nach Pilsen 
Mit dem Bus RDSbus oder RBO 
(VLC 519 / RBO 6074) von Furth im Wald nach Pilsen und zurück.

Anfahrt mit dem eigenen PKW nach Furth im Wald (ca. 23 km). -gültigen Ausweis nicht vergessen-
-in den Monaten Juni/Juli/August immer Mittwoch mit deutschsprachiger Reisebegleitung-

Tipps:
•	 Pilsner Brauerei, Kathedrale, Synagoge, Katakomben

Hinfahrt Mi, Fr

ab Furth im Wald, Bahnhof/
Busbahnhof

09:12

Pilsen, Busbahnhof an 11:10

(Bus fährt nicht am 15.08.14/03.10.14/31.10.14)

Rückfahrt Mo-Fr, Sa, So, Feiertag

Hohenbogen Sesselbahn ab 14:35

Lam, Marktplatz an 14:52

Lam, Bahnhof an 14:59 Rückfahrt Mi, Fr

ab Pilsen, Busbahnhof 15:10

Furth im Wald, Bahnhof/Bus-
bahnhof an

16:55

Rückfahrt Mo – Fr

ab Viechtach, Stadtplatz Bus 
(VLC 680/RBO 6188)

16:341

Bad Kötzting, Bahnhof an 16:581

Umstieg in Zug

ab Bad Kötzting, Bahnhof 17:33

Lam, Bahnhof an 17:57

Freie Fahrt
Fahren Sie mit dem „GUTi“ in den Nachbarort, die Nachbarstadt, den Nachbarland-
kreis und in das Nachbarland Tschechien. Benutzen Sie kostenlos den Wanderbus 
„Hamry-Lam-Eck-Arnbruck“ (von Mai bis Oktober) und den Skibus zum Arber / 
Langlaufzentrum Scheiben (von Weihnachten bis März). Übersichtspläne und 
Fahrpläne erhalten Sie für die Sommer- bzw. Wintersaison beim Vermieter bzw. in 
der Tourist-Info.

Gelangen Sie stressfrei ohne Auto zu den schönsten 
Sehenswürdigkeiten rund um den Luftkurort Lam, z.B.

�� 1  mit dem Zug nach Bad Kötzting und Cham
�� 2  „8-Tausender“ - Wanderung
�� 3  zum Glasdorf Weinfurtner nach Arnbruck
�� 4  Künischer Grenzweg zum Osser
�� 5  nach Bayerisch Eisenstein, Ludwigsthal, Zwiesel und Frauenau
�� 6  nach Neukirchen b. Hl. Blut und in die Drachenstichstadt Furth im Wald
�� 7  mit dem Bus nach Bad Kötzting
�� 8  nach Viechtach
�� 9  ab Furth im Wald in die Kulturhauptstadt 2015 „Pilsen“
�� 10  zum Bayerwaldkönig Arber und nach Bodenmais  

VLC-Tarifgebiet und 
Bayerwald-Tarifgebiet = GUTi

Hinweise zu den Parkgebühren (im Sommer):
•	 Parkplatz Scheiben: keine Gebühr
•	 Parkplatz Bretterschachten: keine Gebühr
•	 Parkplatz Eck: 2,00 Euro
•	 Parkplatz Arber: 2,00 Euro
•	 auf allen öffentlichen Parkplätzen in 
	 Bodenmais:  2,30 Euro

Rückfahrt Mo-Fr

ab Bad Kötzting, Bhf. 12:15   17:20

ab Schönbuchen 12:27   17:33

ab Arrach, Bhf. 12:39   17:47

Lam, Marktplatz an 12:52   17:56

Lam, Bhf. an 12:55   18:02

Nur Fahrplanauszug - alle Haltestellen in Lam werden angefahren.
Das detaillierte Verkehrsangebot ist in den Fahrplan-Informationen zum 
Bayerwald-Ticket enthalten. Pläne sind in der Tourist-Info erhältlich.
- Alle Angaben ohne Gewähr - Fahrplanänderungen vorbehalten

Hinweis:
ab 01.11. - 21.12.2014 ist ein reduziertes Fahrplanangebot gültig

VLC-Tarifgebiet
Bad Kötzting

Neukirchen 
b. Hl. Blut

Furth im Wald

Pilsen

Arnbruck
Bayer. Eisenstein

Bodenmais

Ludwigsthal 
(Haus zur Wildnis)

Frauenau

Regen

Bayerwald-Tarifgebiet

Hamry/CZ

10 2
32

71
1

9

6

6

4

5

5

5

Viechtach

5

Zwiesel

8

8

10


